DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0092

 segunda-feira, 6 de junho de 2022:: Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 06/2022 DE 1º DE JUNHO DE

2022.

Dispõe sobre a Constituição da Comissão Especial
de Inquérito com a finalidade de examinar e
investigar irregularidades em contratos licitatórios
celebrados pela Prefeitura Municipal de Santa
Inês, com base nas denúncias apresentadas pela
Polícia Federal e CGU, cometidas pelo então
Prefeito afastado, Luís Felipe Oliveira de Carvalho.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL Faço
saber que o Plenário aprovou e eu, Josino Alves
Catarino Neto, Presidente da Câmara Municipal,
nos termos do art. 22, IV, f, do Regimento Interno,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial de
Inquérito nos termos do art. 58, inciso II e art. 60, §
1º e §2º do Regimento Interno:

I - a comissão especial terá como finalidade apurar
as irregularidades em contratos licitatórios
realizados pela Prefeitura Municipal de Santa Inês;

II – a comissão especial será composta por 06
(seis) membros, respeitando o princípio da
proporcionalidade dos partidos na Câmara
Municipal;

III - a comissão especial terá o prazo de 120 (cento
e vinte) dias para conclusão dos seus trabalhos

Art. 2º Conforme dispõe no § 4º do art. 59 do
Regimento Interno, caberá ao Presidente indicar os
vereadores que comporão a Comissão Especial de
Inquérito.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Santa Inês, 1º de junho 2022.

Vereador Josino Alves Catarino Neto
Presidente da Câmara

Vereador Marcos Luís de Sousa Correa
Vice - Presidente da Câmara Municipal

Vereadora Eliane Silva Lira
Primeira Secretária

Vereador Joel Oliveira de Araújo
Segundo Secretário

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0093 :: segunda-feira, 6 de junho de 2022 :: Página 1 de 1

SUMÁRIO

Descrição  Página

RESOLUÇÃO Nº 06/2022 DE 1º DE JUNHO DE 2022. ................................................................................... 1